[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е
от 19 декабря 2017 года                                                                                 № 294
                                                      г. Горячий Ключ
О внесении изменений в  решение Совета

муниципального образования город Горячий Ключ от 28 ноября 2014 года    № 353 «Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых и жидких бытовых отходов для населения и бюджетных организаций муниципального образования город Горячий Ключ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная ремонтно-эксплуатационная служба»
В соответствии с Федеральным законом  от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства          Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением главы    администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 сентября 2016 года №747 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Краснодарском крае», приказом  региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов        Краснодарского края от 9 августа 2017 года № 5/2017-тко «Об установлении тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов», Законом  Краснодарского края от 15 октября 2010 года № 2065-КЗ «О наделении органов        местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными  полномочиями по регулированию тарифов организаций коммунального  комплекса», Совет  муниципального образования  город Горячий Ключ              р е ш и л:
1.Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 28 ноября 2014 года № 353 «Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых и жидких бытовых отходов для населения и бюджетных организаций муниципального образования  город Горячий Ключ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная ремонтно-эксплуатационная служба»:
1.1. В  приложение  № 2 к решению Совета муниципального образования город  Горячий Ключ от 28 ноября 2014 года  № 353 «Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и утилизации твердых и жидких бытовых отходов для населения и бюджетных организаций муниципального образования  город Горячий Ключ, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная ремонтно-эксплуатационная служба» признать утратившим силу тариф  на утилизацию (захоронение) 1 куб. м. твердых бытовых и крупногабаритных  отходов, действующий  с 1 июля по 31 декабря 2017 года.
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим                     законодательством.
3. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную         комиссию по вопросам экономики Совета муниципального образования город         Горячий Ключ (Парциков).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

город Горячий Ключ
                                                                И.А. Федоровский
Председатель Совета
муниципального образования

город Горячий Ключ

            А.В.Коробка